REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.Gg?, prot Durrés, mé ©9. o[ .2025

VENDIM

Nr. J , daté 09, 01 2025

PER
“MIRATIMIN PARAPRAK Tk DETAJIMIT Tk FONDEVE TE MIRATUARA N

FORMIiN E GRANTIT TE MESIMDHENIES PER VITIN 2025, PER
UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU” DURRIES”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin
shkencor né Insitucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; t& pikés 1/1 dhe
pikés III/1 t& Vendimit nr.75, daté¢ 12.2.208 t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e
modelit té financimit té institucioneve té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”; Udh&zimit t&
pérbashkét nr.20, daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE “Pér skemén dhe zbatimin e modelit té
financimit té institucioneve publike té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor” respektivisht
Kreu I, pikal/b dhe Kreu III, pika 5; t& shkresés nr.60/1, daté 08.01.2025 t& Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit me objekt “Pér rishpérndarje té fondeve buxhetore pér vitin 2025”; té
Relacionit t& Drejtorisé sé Administrimit Financiar bashkélidhur; Senati Akademik,

YENDOSI:

1. Miratimin paraprak t& detajimit t& fondeve t¢ miratuara né¢ formén e grantit t&
mésimdhénies pér vitin 2025, pér Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés, sipas
tabelés bashkélidhur,

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet pér miratim p&rfundimtar Bordit t&
Administrimit.

KRYETAR

Prof. Dr. Shélqim FORTUZL ;>
LA Shy N\,

dresa: Lagja Neol, Be v Tavlantia™, Dureds, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK
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Durres
Tel & Fax: 00355 52 39163 / 62

Website: www.uamd.edu.al

TOTALI GRANTIT UAMD 2025 1,137,072,000
Granti per vitin 2025 (pakesime)
ne leke
Kodi | Ministria e Emri | Llogaria Kedi | Buxheti i detajuar per
Qeverisjes  [Linjes Institucioni |Institucionit Kapitulli Programi [Ekonomike |Qarkut | Qutputkod |Emertimi i produktit vitin 2025, DEBIA ne leké
Universiteti
"Aleksander Studenté gé ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 |Moisiu", 1 9450 604 707 | 91105AA |paré té studimeve 1,096,442,000
Universiteti
"Aleksander Studenté g& ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 |Moisiu", 1 9450 604 707 | 91105AB |paré té studimeve 40,630,000
TOTALI 1,137,072,000
Detajimi i grantit per vitin 2025 ( shtesa)
ne leke
Kodi | Ministria e Emri | Liogaria  |Kodil [Kodil Granti i detajuar per vitin
Qeverisies  |Linjes Institucioni |Institucionit  |Kapituli Programi |Ekonomike |Qarkut Pkt lEmertimi i produktit 2025, Kredia ne leké
Universiteti . g
"Aleksander Studenté gé ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 |Maisiu", Durres 8 9450 600 707 | 91105AA |paré té studimeve 910,000,000
Universiteti
"Aleksander Studenté gé& ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 |Meisiu", Durres 8 9450 601 707 | 91105AA |paré té studimeve 146,442,000
Universiteti
"Aleksander Student& gé ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 [Moisiu", Durres 8 9450 602 707 | 91105AA |paré té studimeve 40,000,000
Universiteti
"Aleksander Studenté g& ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 [Mmoisiu®, Durres 8 9450 606 707 | 91105AB |paré té studimeve 40,630,000
1,137,072,000




